
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutine besøg den 13. juni 2017 på Radiologisk 

Klinik - Blegdamsvej, Rigshospitalet. 

 

Vi har disse kommentarer: 

 

Der er tale om et rutinebesøg på en stor uddannelsesafdeling med 14 HU-forløb og 4 

intro-forløb, som alle er besatte, aktuelt desuden 2-3 ekstra HU-forløb. Der er dertil 

stor forskningsaktivitet på afdelingen.  

 

Indsatsområderne fra forrige besøg er alle indført og fungerer generelt godt.   

 

Inspektorrapporten beskriver en særdeles god og velstruktureret uddannelsesafdeling 

med et særdeles godt inspirerende arbejdsmiljø. Specielt roses UAO for et flot ar-

bejde med udarbejdelse af et webbaseret uddannelseskatalog (meebook), indehol-

dende alt fra velkomstbrev, uddannelsesprogrammer og planer, introduktion samt 

øvrige arbejds- og uddannelses relaterede informationer.  

 

Der er ikke en gennemgående hovedvejleder for de uddannelsessøgende, men dette 

synes ikke at være et problem, idet hver sektions hovedvejleder afholder introdukti-

on-, justerings- og slutevalueringssamtale med den uddannelsessøgende.  

 

Der er formaliseret ugentlig undervisning for alle afdelingens læger. De forskellige 

sektorer har på skift ansvaret for undervisningen. Der beskrives dog en vis træghed 

mht. tilbagemelding omkring emner til UKYL, som varetager planlægningen af un-

dervisningen.  

Et af indsatsområderne fra sidste inspektorrapport var sikring af en ugentlig ca-

se/billedgennemgang. Det bemærkes dog at denne undervisning til tider ikke har 

fungeret optimalt, grundet at der fortsat ikke er fuld enighed mellem uddannelsessø-

gende læger og speciallæger omkring form og formål.  

 

De uddannelsessøgende læger oplever særdeles god og daglig supervision før vagt. 

Trods dette bemærkes det fra inspektorrapporten, at der er et stort ønske om formali-

seret bagvagt. Dette punkt ligger uden for inspektorernes område, men da emnet fyl-

der meget, er det bragt på banen og fra rapporten beskrives det, at der kunne overve-

jes indførelse af bag-bagvagtsfunktion til nye vagthavende i en kortere periode.  

Der foreslås desuden fra de uddannelsessøgende læger en optimering af vagtoverle-

vering. 

Sidst har kun 10 af i alt ca. 63 speciallæger gennemgået vejlederkursus.  

 

Der er god overensstemmelse mellem selvevalueringen og inspektorernes bedøm-

melse af uddannelsestemaerne, idet 16 ud af de 16 uddannelsestemaer bedømmes til-

fredsstillende i begge rapporter.  

Af inspektorrapporten fremgår det, at 8 tema scores ”Særdeles god” og 8 temaer 

scores ”Tilstrækkelig”. 

 

Inspektorerne opstiller 3 indsatsområder: Første vedrører ”Undervis-

ning/Kommunikator”. Der foreslås ekstra UKYL til optimering af ca-

se/billedgennemgang. Andet vedrører ”Arbejdstilrettelæggelse” i forhold til forbed-



 

 Side 2 

ring af vagtoverlevering. Sidste omhandler ”Vejledning” med forslag om et brush up 

kursus for afdelingen speciallæger.  

 

Sundhedsstyrelsen er enig i de anførte indsatsområde, som kan løfte en allerede ud-

dannelsesmæssig velfungerende afdeling yderligere.  

 

 

Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutine besøg i 2021 

eller snarest muligt derefter. 


